INDICAÇÃO Nº 389/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, providencie a limpeza da Praça de Lazer João Monteiro de
Almeida, localizada no bairro Jardim Nova Pilar II.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, recebi inúmeras solicitações de
moradores que residem nas proximidades da Praça de Lazer João Monteiro de
Almeida, solicitando a limpeza e a manutenção adequada da área. O local encontra-
se com grande acúmulo de mato e sujeira, o que compromete não apenas a
estética, mas também a segurança, higiene e saúde pública da comunidade local.
Além disso, a atual situação tem gerado um aspecto de abandono, provocando
insatisfação e preocupação entre os moradores, que se sentem negligenciados.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB